La ansiedad de Abraham por su esposa durante su peregrinacion, y los temores de Jacob por su inocente familia, cuando, al regresar de la Mesopotamia, se encontraron con Esaú, pueden dar realce á los dolorosos cuidados que ocasionó á María la ida y vuelta de Egipto en compañía de su querido Jesús.

## SOBRE EL TERCER DOLOR.

*Sentencias de la sagrada Escritura y de los santos Padres.*

Cum factus esset annorum duodecim, ascendentibus illis Jerusalem secundum consuetudinem diei festi; consummatisque diebus, cum redirent, remansit puer Jesus in Jerusalem, et non cognoverunt parentes ejus. (*Luc. 11*).

Servavit ipse legem quam dedit, ut nobis qui puri homines sumus servandum per omnia quidquid Deus jubet, ostenderet. (*Ven. Beda, hom. Dom. 1 post Epiph.*).

Num quem diligit anima mea vidistis? (*Cant. III*).

Indica mihi ubi cubes, ubi pascas in meridie? ne vagari incipiam. (*Ibid. 1*).

Fuerunt mihi lachrymæ meæ panes die ac nocte, dum dicitur mihi quotidie ubi est Deus tuus? (*Psalm. XLI*).

Lumen oculorum meorum, et ipsum non es mecum. (*Psalm. XXVII*).

Idcirco ego plorans, et oculus meus deducens aquas, quia longe factus est à me consolator meus. (*Thren. 1*).

Quale gaudium erit mihi qui in tenebris sedeo et lumen cæli non video? (*Tob. VI*).

Vehementer doluit, quia vehementer amabat. Plus doluit de ejus amissione, quam aliquis martyr dolorem sentiat de animæ à corpore separatione. (*Orig. hom. infr. oct. Epiph.*).

Tristabatur ex humilitate, quia arbitrabatur se indignam cui tam pretiosus commissus esset thesaurus. (*Lanspergius*).

En ubi implétum quod Simeon ad Virginem dixerat... et tuam ipsius animam pertransibit gladius; spectat enim gladius hic ad insignem illum dolorem anxiamque disquisitionem illam quando eum disquirebat. (*S. Timoth. Hieros., or de Sim.*).

Surgam et circuibo civitatem, per vicos et plateas quæram quem diligit anima mea. (*Cant. III*).

Circumspiciebat et circuibat vias omnes per quas spes remeandi videbatur, ut procul videret eum, si fieri posset, venientem. (*Tob. X*).

Filii, quid fecisti nobis sic? Pater tuus et ego dolentes quærebamus te. (*Luc. 11*).

Non erat increpatio, sed amorosa conquestio. (*Dion. Carth.*).

Disce à Maria quærere Jesum. (*Orig. ubi supr.*).

Perdiderat illa quæ dederat Deus, sed habebat ipsum Deum. (*S. Aug.*).

Cor tuum undique vulneratum conjunge cordi nostro, ut sic tecum tui intimi servi vulneribus pariter vulnerentur. (*S. Bonav. in stim. am. p. 1, c. 4*).

## Figuras de la sagrada Escritura.